Episcopus hinc tertius et ultimus bñ  
 Augustini episcopi de libro ar bitrio

**C**orona victorie non promittitur nisi et acerbis  
 et diuine auge spiritibus assidue iocundis.  
 promitti nobis corona si vincamus.  
 Sed non longum sit multa commemorare  
 apostolus paulus manifestissime legitur. *Opus operum* *fac suam.*  
 cuius consummationem superest in coram iudice.  
*Etiam* *et cognoscite de sit ipse adisauri* *et ipse*  
 si viderem coram habent. *Ipse* *et am que dno no*  
 hor. *ut scia nos* *et illo pmanentes vica*  
 in *et dei quid vntu atq pppia* *verbu p qd*  
 fra sur oia q filij dei vntu e. *sup omes cre*  
 atura p immutabilia manet. *et qm sub*  
 illo e creata scia que no pmanet. *qum magis*  
 sub illo e ois caru ta pcedit. *Etia qm sub*  
 illo pnti angeli mlti magis sub illo snt *oēs*  
 pncipales angeli quoz dyaboli pncipis est.  
 Et q nam nam decipat. *diagnat e vntu q*  
 filij dei quam natura nam suscipe. *ut de ma*  
 dyaboli vntu. *et que semp no sub pe habet*  
 eia sibi nobis eu facit hoc ipm snt dicit.  
 pncipis hinc mudi mgy e foras. *No q*  
 in mudi mgy e qua hinc puram. *et*  
 foras ab animis eoz q colunt verbo dei. *et*  
 no delegat mudi cuius no pncipis est. *qua*  
 dnat eis q delegat epalia bona q ad huc mgy *ty*  
 bul mudi dnm. *no q no e dno h mudi.*  
 s pncipis cupiditatem eoz. *quibz aduipst.*  
 omi q in su. *ut ei sbae at q no delegat eis ma*  
 in boni et delegat instabilia et mutabilia. *Radix*  
 e am omi maloz cupiditas qm quida appetit  
 a fide et caritate. *et puenit p doloibz mltis.*

LANDES-  
 UND STADT-  
 BIBLIOTHEK  
 DÜSSELDORF

p hanc cupiditate regnat i hore dyabolice. et  
 cor eius tenet. Tales sunt omnes q diligunt ipse  
 mundu. Apitu aut dyabolo foras. qn go toto  
 corde renunciat mundo. Et n renunciat dya  
 q pncips e hanc mundi cu renunciat corrumpit  
 p pompas et angulis eius. Deoq; nō dicit. la  
trumpante natura hore portat. Carere  
iquat q ego vni mundu. et meli aut dicit.  
 Cui possunt vni dyabolice ipse nō videtur.  
 Et habent nigrum qui nobis imita. A dicit  
 dignatus e quo nō sibi les hostes vnicam. de  
 illo em dicit aplō omne nō se  
 pncipatus e pncips pncipatus fiducialit  
 triumphans i tempore. Ibi e vnicam imita nob  
 ius sibi les pncips ubi vnicam ius sibi les cu  
 peducatur pncips qd i nobis ipse vnicam  
 palu vni cupiditate. nō e ut i nobis  
 vnicam et illa q p ipse cupiditate regnat  
 i hore. Et n dicit dyabolo. Ter a maduca  
hanc dicit e pncips. Ter a ee. et i vni ubi.  
 Dicit e qd i vni dyaboli pncips nō sōm q  
 vna se vnicam maducatur a pncips. Et  
 em dicit maducatur i nōm col pncips  
 ut vni ipse pncips hore corp efferat. qd nō  
 facit. sic vnicam vni pncips et i  
 pncips e vni hore afflu qd dya  
 i vnicam e qd pncips et pncips et nō  
 col pncips hore e qd dicit maducatur a pncips  
 e dyabolo i angulis eius. Deo opam triumphans  
de illo i pncips. et nō q fove nob opam  
mag vnicam. vnicam triumphans pncips nobis

19ur

+

7 qlyz

dnan<sup>2</sup> et quos dnanm sui similes <sup>sim</sup> ad penae  
 ratur. Sic et aplos dicit qd i penre tpsa plugi  
adipr pures extiores. Sic em. No e nobis  
colluctatio adips amon et sanguine q adips  
pnicipes et pora staque huius mundi tenebr. Ista  
adipr opudlos neqrat i celestibz. Galu n d<sup>2</sup>  
et ipse dicit ubi vntu et malis et prole et tu  
bmec fuit. sic etia p pta dicit milis locis.  
et iconus dno de culb. et auas celi et nolonia  
celi e m ex. s i celo. sic auas. et nos i co  
sue tudme huc aerem celi appellam. Nam  
cu de surmo ul nubilo querimz aliq dnmz  
quali e celi. hec dno n quib ex pmet ubi  
habitat mala demora. ubi solem et luna et  
stellas dicit ordiaur. que mala demora  
adipr aplos appellat opudlos. que etia mali a  
gelo i p pmo appellam. Ad aut. vntu huz  
tenebray eos dicit qm pncipz has tenebr  
appellat quibz isti dnam. Ad et i illo loco dicit  
quos em aliq tenebr dicit aut huz i dno  
ly ex pndibz iustificaco erat. No e arbun  
i sumo celo habitare dyaldr cu anglos stis. m  
lysa de credmz. Sic em evrauerit mamaly  
et dicit ante mundi co pncipem fuisse genre  
tenebray que cum deo pabellauer i q bello  
crudu mferi dmpotent. deo no sibi alior  
pruipz suare ipm ptem sua cum ea miter.  
tuz pncipz sic ille dicit demora uerit pto  
dei et evrauerit sui ut passet de illis. mnd  
laburauer. Sic dicit deo pncipz ad matorna  
tu maxms calamitatibz et scruatibz et m pncipz  
melioray que m bono dicit de co m pncipz tene  
bray iustibz pncipz illoz ut eos temparet.

et a furore coepescent / si no intelligat in sacra  
legum ee peccata sua ut edem oportere dno no  
p creatura qm fecit s; p nom habuisse i reuelat  
qd no fas e credit. Neq; hoc solu scia illos q iust  
s; fuis ee melis q; furor eoz abressus e; nactam  
que vna scim ee misericordia dno n p ea qm  
hominocoe p dedit iustitiam & benignitatem sua et  
matris caritatz lapidib; & dardib; ee iplicu qm  
se aliam vel aora punitam dicitur magna rante  
bona oportere pueritate affirmaret; ang pro  
ci edem tunc respice caritatz & pnis ee lare  
vna sui alq; pno erimus. Nisi no ipdclat au  
dente ad huc dice nec totu posse pgaru ee qm  
pnam que pcurat; nos pordat plice ad vincula  
ut inde moluat & diliget; malice repudat  
et sic ubi p; sic p; ipa dei misericordia q; malis p  
caulis ee applicat; ratione caritatz remediatur q; illi  
dicitur nos simplices aas fallant. Et q; ea sm  
plex e; nos q; ita no puenit ee pualetta qm  
hffirmat oportere dno ncedat ee oppressa  
ut pnam sua bona & innocente tunc dardit; dicit  
endany ee tunc inuidia iquinanda dicit  
et no tota lubare possat et qd lubare n poss  
et m; vinctis colligat. Eius q; ita non  
quirit; qm n intelligat ipia ee se nefanda  
falli qm caput; horat; no ea pnt dicit. Ad  
caput; videtm a; fugaverit ab oib; s; elusm  
capitula de p; pures que simplices horat; non  
intelligat ee p; illa decipiat aas impuab; q; ad  
vnde sic malis p; i pmo caplo factus qd ab  
aplo p; p; e; tectoris hax tenebrax; & p; uolent  
neq; i celestib; quere am dce p; p; illi